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Remissvar avseende Några sekretessfrågor på finansmarknadsområdet

Nasdaq Stockholm AB (nedan Nasdaq) avger yttrande genom remiss den 11 oktober 2019 avseende
promemorian Några sekretessfrågor på finansmarknadsområdet. I det följande redovisas Nasdaqs
synpunkter på förslaget.

Nasdaqs synpunkter
Generellt sett anser Nasdaq att offentlighetsprincipen ska värnas om då den utgör en central del av
svenska rättsordningen, som ger allmänheten och företrädare för media rätt till insyn i och tillgång till
information om statens och myndigheters verksamhet genom allmänna handlingar. Rätten att ta del av
allmänna handlingar kan dock begränsas genom sekretess, som innebär ett förbud att muntligen eller
på annat sätt röja uppgifter. Nasdaq anser dock att allatyperav inskränkningartilldenna rätt ska noga
övervägas och analyseras utifrån ett konsekvensperspektiv innan ett eventuell verkställande.

Nasdaq delar uppfattningeni promemorian att promemorians förslag, som innebär mindre tillägg till
redan existerande bestämmelser som lagtekniskt ansluter till dessa, kan bedömas som en ringa
inskränkning avoffentlighetsprincipen och att det därför inte föreliggernågot behov av att utreda andra
alternativa lösningarän de promemorian föreslår.

Med bakgrund av ovanstående, anser Nasdaq att promemorians förslag om att sekretess ska gälla i
Finansinspektionens tillstånds-och tillsynsverksamhet för uppgift om transaktioner med eller innehav
av finansiella instrumentsom myndigheten inhämtar inom ramen för sin operativa tillsyn, är av sådan
art att ett avsteg från offentlighetsprincipen kan godtas. Då uppgifter som inhämtats av
Finansinspektionen blir allmän handling, kan information såsom förteckningar om anställda i börser
och värdepappersinstitut och deras närståendes innehav av finansiella instrument anses vara
integritetskänsliga uppgifteroch bördärför beläggas med sekretess i enlighet promemorians förslag.
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Vidare tillstryker Nasdaq även det andra förslaget i promemorian om att införa ändringar till 
bestämmelsen i lagen om bank- och finansieringsrörelse så att tystnadsplikt och sekretess även omfattar 
uppgifter som kan avslöja identiteten på visselblåsare och anmälda personer. Detta ska dock inte gälla 
om står klart att uppgiften kan röjas utan att denne lider skada eller men, alternativt gäller beslut om 
sanktioner eller sanktionsförelägganden. Sekretessen ska inte heller inskränka på meddelarfriheten.  
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